GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica à Secretária de Educação, senhora

Shuanna Louzada e ao Secretário de Obras,

Projetos e Fiscalizações, senhor Flávio

Santana, que realize aquisição e instalação de ares-

condicionados na Creche Enide Correia Guaitoline,

no Bairro de Mãe-bá.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica à Secretária de Educação, senhora Shuanna Louzada e ao Secretário de

Obras, Projetos e Fiscalizações, senhor Flávio Santana, que realize aquisição e

instalação de ares-condicionados na Creche Enide Correia Guaitoline, no Bairro de Mãe-

bá.

Com o calor excessivo, o ambiente de aprendizado se torna torturante. As crianças não

conseguem prestar atenção, influenciando diretamente na aprendizagem e no rendimento

dos alunos pois, comprovadamente, o calor gera dificuldade de raciocínio, dificuldade de

memorização, dificuldade de compreensão e perda de aprendizagem. A necessidade é

urgente para que nossas crianças tenham um espaço seguro e confortável para aprender.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de abril de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003100340036003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 04/04/2025 08:08

Checksum: 0D7CFC8B904B0257BAE0834EFE1D8CFC71FBFD7C69744DC7E8C4DD2A2F326FA0

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.